
Israel Loyola Espinosa 9535417206
8.06 kW 23 de Octubre de 2025

PDBT null

1,809 kWh prom. $ 9,397

13 1,899 kWh $349

96.29 % BIMESTRE $ 9,048

$56,382.00 MXN $2,094.00 MXN $54,288.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.8 AÑOS 620 W 13 36.4 m 2 35.6 %



Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 22 de Noviembre de 2025

# 20250001190

Israel Loyola Espinosa  
9535417206

13 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 152,500.00

TOTAL (MXN) $ 152,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 56,382.00 $ 2,094.00 $ 0.00 $ 54,288.00 $ 54,288.00 $ -98,212.00

2 $ 58,073.46 $ 2,156.82 $ 0.00 $ 55,916.64 $ 55,916.64 $ -42,295.36

3 $ 59,815.66 $ 2,221.52 $ 0.00 $ 57,594.14 $ 57,594.14 $ 15,298.78

4 $ 61,610.13 $ 2,288.17 $ 0.00 $ 59,321.96 $ 59,321.96 $ 74,620.74

5 $ 63,458.44 $ 2,356.82 $ 0.00 $ 61,101.62 $ 61,101.62 $ 135,722.36

6 $ 65,362.19 $ 2,427.52 $ 0.00 $ 62,934.67 $ 62,934.67 $ 198,657.04

7 $ 67,323.06 $ 2,500.35 $ 0.00 $ 64,822.71 $ 64,822.71 $ 263,479.75

8 $ 69,342.75 $ 2,575.36 $ 0.00 $ 66,767.39 $ 66,767.39 $ 330,247.14

9 $ 71,423.03 $ 2,652.62 $ 0.00 $ 68,770.41 $ 68,770.41 $ 399,017.55

10 $ 73,565.72 $ 2,732.20 $ 0.00 $ 70,833.53 $ 70,833.53 $ 469,851.08

11 $ 75,772.69 $ 2,814.16 $ 0.00 $ 72,958.53 $ 72,958.53 $ 542,809.61

12 $ 78,045.87 $ 2,898.59 $ 0.00 $ 75,147.29 $ 75,147.29 $ 617,956.90

13 $ 80,387.25 $ 2,985.54 $ 0.00 $ 77,401.71 $ 77,401.71 $ 695,358.61

14 $ 82,798.87 $ 3,075.11 $ 0.00 $ 79,723.76 $ 79,723.76 $ 775,082.37

15 $ 85,282.83 $ 3,167.36 $ 0.00 $ 82,115.47 $ 82,115.47 $ 857,197.84

16 $ 87,841.32 $ 3,262.38 $ 0.00 $ 84,578.94 $ 84,578.94 $ 941,776.77

17 $ 90,476.56 $ 3,360.26 $ 0.00 $ 87,116.30 $ 87,116.30 $ 1,028,893.08

18 $ 93,190.86 $ 3,461.06 $ 0.00 $ 89,729.79 $ 89,729.79 $ 1,118,622.87

19 $ 95,986.58 $ 3,564.89 $ 0.00 $ 92,421.69 $ 92,421.69 $ 1,211,044.55

20 $ 98,866.18 $ 3,671.84 $ 0.00 $ 95,194.34 $ 95,194.34 $ 1,306,238.89

21 $ 101,832.16 $ 3,782.00 $ 0.00 $ 98,050.17 $ 98,050.17 $ 1,404,289.06

22 $ 104,887.13 $ 3,895.46 $ 0.00 $ 100,991.67 $ 100,991.67 $ 1,505,280.73

23 $ 108,033.74 $ 4,012.32 $ 0.00 $ 104,021.42 $ 104,021.42 $ 1,609,302.15

24 $ 111,274.75 $ 4,132.69 $ 0.00 $ 107,142.06 $ 107,142.06 $ 1,716,444.22

25 $ 114,613.00 $ 4,256.67 $ 0.00 $ 110,356.33 $ 110,356.33 $ 1,826,800.54

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,742.2 1,634.5 1,940.3 2,013.4 2,117.2 1,907.7

Consumo actual 1,963.0 1,686.0 1,613.0 1,881.0 1,820.0 1,890.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


